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Vad händer under våren?
Kansliet julstänger 19 december
Kansliet öppnar efter jul och nyår 11 januari
Förbundsstyrelsen 19 januari
Vintergatan 30 januari
Slagfjädern, sista manusdag 3 mars
Förbundsstyrelsen 9 mars
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Information från Föreningarna till denna spalt 
är alltid välkommen.
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FÖRBUNDSSTYRELSENS ORDFÖRANDE

D
et gångna året har haft sina svå-
righeter. Vi har inte fått de statli-
ga medel som vi är värda.

Försvarsutbildarna som organisation
är inte längre en självklarhet för stats-
makterna. Men vi har ändå mycket att
glädja oss åt. Inga kurser ställdes in
under hösten 2009. Det världsekono-
miska läget har ljusnat avsevärt, och
därmed stärks vår ekonomiska hand-
lingsfrihet. Föreningsmedlemmar och
funktionärer har ställt upp för vår

verksamhet. Det kommande året ser
ljust ut. Kursprogrammet för våren
2010 är omfattande. Medlemmarna
och före ningarna ger oss idéer och
uppslag som är värda att ta fasta på.
Försvarsutbildarna i Stockholms län
kommer att kunna ge sina medle m -
mar och Försvarsmakten en hel del
under år 2010. 

God Jul och Gott Nytt år!
ROLF G DHEJNE

rolf.dhejne@forsvarsutbildarna.se

Ett bra år leder till 
ett bättre!

Ute i ur och skur
Ungdomsavdelningen i Upplands-Väsby genomförde nio kilometers marsch i hällregnet den 5 november 2009.
FOTO: THOMAS ECKERED
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Vilken konferens? 
Vilka ordförande?

Ordförandekonferensen hålls två gånger per år, senast den 24 oktober 2009. 
De ordförande som avses är naturligtvis föreningsordförande i de föreningar som 
ingår i Försvarsutbildarna i Stockholms län. De är 17 stycken, men med mycket 
varierande verksamheter och nivå på sina aktiviteter. Slagfjädern har bett 
föreningarna att presentera sig själv och vi börjar i detta nummer med
Militärpolisföreningen, se sidan 14. Det viktigaste målet med ordförande-
konferenserna är att föreningarna skall ha en möjlighet att påverka 
Förbundsstyrelsens arbete. Kanske lika viktigt är att ge föreningarna möjlighet 
att träffa och påverka varandra.
TEXT OCH FOTO: THOMAS ECKERED

Ämnet för konferensen var fram -
 tiden för Försvarsutbildarna i
Stockholms län, en fortsättning

på den föregående Ordförande kon -
ferensen. De närvarande represen-
tanterna för föreningarna deltog en -
tusiastiskt och konstruktivt i
diskussionerna.

Ordförandekonferenserna är vä r -
 defulla, sade de, därför att de ger
föreningarna en lägesuppdatering
för Förbundet. Man saknade en kort
presentation från varje förening av
deras aktuella verksamhet och situa-
tion (struktur, antal medlemmar,
rekryteringsläge, tidigare verksam-
het, kommande verksamhet). Vidare
frågade deltagarna efter en presenta-
tion av Förbundets långsiktiga visio-
ner, på 5 – 10 års sikt .

Har förbundet i dag för
många föreningar?
Deltagarna sade att om föreningar
skall gå samman måste de själva
vilja detta, genom demokratiska
beslut, det kan inte ske genom diktat
uppifrån. Däremot kunde före ningar
”som inte levererar” uteslutas ur
Förbundet. Föreningar kunde delas
upp enligt kategorierna aktiv, kam-
ratförening, med sociala syften, och
vilande. Ett alternativ till avveckling
är att gå ihop med en aktiv förening,
med erbjudande till medlemmarna
att gå över. Frivil ligheten är basen.

Hur skall ungdomsutbild-
ningen bedrivas? Vilka
före ningar vill starta egna
ungdomsavdelningar?
Central utbildning bedöms ge kvali-
tetssäkring, men förordades inte av
alla deltagare. Regional och för-
bundsvis utbildning accepteras med
viss tvekan, föreningsvis utbildning
fick mest stöd, men med reservation
för att kvalitet måste upprätthållas.
Utbildning inom Livgardesgruppen
föreslogs (vilket i dag skulle innebä-
ra ungdomsverksamhet inom Hem -
värnet, vilket inte bedrivs).

Vilken service från funk-
tionärer och kansli för-
väntar ni er?
Den nuvarande servicenivån från
funktionärer och kansli kan bibehål -

las, men nya rutiner, ändrade rutiner
och ökad automatisering kan för-
bättra servicen. En sådan skulle
också effektivisera föreningarnas
administration. Förbundet skall inte
ta över föreningarnas administra-
tion, men föreningarna är inte helt
nöjda med sin egen administration.
Föreningarna har olika förutsätt-
ningar för att överleva utan ekono-
miskt stöd från Försvarsmakten och
Förbundet. Kansliet skall behållas
med nuvarande resurser.

Hur skall föreningsstödet
utformas?
Förbundsstyrelsen har beslutat att
det fasta beloppet för föreningsstöd
skall upphöra och nästa år ersättas
med specificerade äskanden från
föreningarna. Ändringen stöddes
starkt av deltagarna. Det skulle göra

VILKEN SLAGS ORGANISATION ÄR FÖRSSVARSUTBILDARNA?

Försvarsutbildarna är inte en enda organisation, utan ett antal samverkande organisa-
tioner. De enskilda individerna är medlemmar i sin förening, eller i flera föreningar;
det är inte ovanligt. Föreningarna är självständiga ideella föreningar. Försvars ut -
bildarna i Stockholms län är också en  självständig ideell förening. Föreningarna är
medlem mar i förbundet. Förbundet i sin tur är medlem i Svenska Försvars utbildnings -
för  bundet, ofta förenklat kallat centralförbundet. Andra medlemmar i centralförbun-
det är regionala förbund och specialkompetensförbund.

Med en liknelse kan sägas att individerna äger föreningen, föreningarna äger
För bundet och förbunden äger centralförbundet. På årsstämmorna fattar de valda
om buden besluten.

Thomas Eckered
Förbundssekreterare
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före ningarna mer aktiva, ge bättre
redovisning, och kunde stärka sam-
arbetet mellan föreningarna, samt
väcka vilande föreningar.

Årsstämman 16 mars
2010 och Valberedningens
arbete
Föreningarna skall stötta valbered-
ningen genom att inventera kandi-
dater, söka samband med valbered-
ningen. Föreningarnas medlemmar
måste engageras i inventeringen.
Valberedningen måste vara synlig.
Den enskilde styrelseledamoten
måste vara engagerad, aktiv, insatt
och närvarande. Liksom i Hem -
värnet bör styrelseledamotens arvo-
de relateras till uppfyllandegrad.

Kursprogrammet 2010
Vilka förbundskurser vill ni se?
Vilka kurser förbereds inom före -
ningarna? Observera att ett villkor
för finansiering eller delfinansiering
från Förbundet är att kursen är
öppen för andra föreningar. Före -
ningsrepresentanter gav ett antal
förslag till kurser under 2010.
Ytterligare förslag har kommit efter-
hand och flera av dem finns nu i
kursprogrammet för våren 2010.    ■

FÖRENINGAR INOM FÖRSVARSUTBILDARNA I STOCKHOLMS LÄN

• Stockholms FBU-förbunds
Idrottsförening

• Stockholms FBU-förbunds 
Skytteförening

• S:t Eriks FBU-förening
• Stockholms Artilleri- och 

Granatkastarbefälsförening
• Militärpolisföreningen
• Ingenjörsbefälsföreningen Potoniererna
• Märsta-Sigtuna FBU-förening
• Karlbergs FBU-musikkär

• Norrrtälje FBU-förening
• Befälsutbildningsföreningen Pionjärerna
• Stockholms Kavalleri- och

Jägarbefälsförening
• Stockholms Pansarbefälsförening
• Stockholms Signalbefälsförening
• Stockholms Trängbefälsförening
• Tunga FBU-föreningen
• Stockholms Hemvärns FBU-förening
• HBR

Totalt 3 500 medlemmar i 17 föreningar inom förbundet

REPRESENTERAR FÖRBUNDSSTYRELSEN FÖRENINGARNA?

Ja, i den betydelsen att Förbundsstyrelsens elva medlemmar och tre suppleanter
väljs av Förbundets Årsstämma, som består av ombud från föreningarna. Men varje
förening är inte representerad i Förbundsstyrelsen. Så har varit fallet tidigare, men
det blev otympligt. Förbundsstyrelsen blev för stor och ledamöterna tenderade
ibland till att driva föreningspolitik och inte förbundspolitik. Förbundsstyrelsens leda-
möter representerar alltså i första hand Förbundet, men bidrar naturligtvis med sin
erfarenhet från föreningarna.

Några ordförande i föreningarnas styrelser 

Göran Andersson
Pontoniererna

Thore Algotson
Märsta-Sigtuna

Jens Nordin
S:t Erik

Per I. Johansson
Hemvärnsföreningen

Irma Palm
HBR

Björn Sandström
Signalbefälsföreningen

Anders Kämpe
Pansarbefälsföreningen

Michael Wellander
Kavalleri & Jägare
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Styrelseorföranden i Militärpolisföreningen, Björn Bexander, finns på sidan 14 och Trängs Nisse Bovin
på sidan 16. I kommande nummer presenteras övriga ordförande.
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P arad, historieintresse, puts
och studs, gemenskap, svart-
krut och glädje. Sex element

som för det otränade ögat kan tyc kas
omöjliga att förena. För medle m -
marna i den 15 år gamla Muske -
terarkåren är dock uppfattningen
annorlunda. För det är just de sex
elementen som tillsammans bildar
vår kära kår. 

1994 satt ett gäng glada gubbar
och grundade det som idag är den
välrenommerade trupp som synts
vid många tattooer, parader, heders-
vakter och Gardeshögtider, både
utom och inom landet.

1846 skrevs reglemente för fot -
regementena i Sverige om. I detta
reglemente har Kåren sin historiska
hemvist och idén är att vara så histo-
riskt korrekt som möjligt. 

Under uppträdandena exerceras
enligt reglementet även om vissa
små detaljer ändrats med hänsyn
tagen till upplevelsen för publiken.
Uniformen som bärs är vapenrock
m/1886, som är snarlik m/1845,
med tillhörande blå byxor med gul
revär. Under sommarhalvåret ersätts
de blå byxorna med vita dito.

På front (det som heter led linje
numera) ställer truppen upp när det

vankas uppträdande. Med truppfö-
rande chef och fana i mitten och med
ett riktbefäl på vardera flygeln visas
ett manöverprogram upp, precis
som det såg ut på slagfältet för 160
år sedan. Med vältillverkade repli-
ker på mynningsladdade musköter
från 1853 förevisar vi även hur olika
typer av eldgivning praktiserades
under strid.

Svea Livgardes Musketerarkår är
truppen för dig som gillar att visa
upp dig i uniform och har snärt i
kroppen. I snygga uniformer och
välputsade paradkängor är det en
fröjd att marschera till tonerna från
våra musiker in på paradplan och
visa publiken var skåpet ska stå.
Efter att ha visat upp sig och pangat
lite beger vi oss till någon form av
mäss och skrattar, äter och dricker
tillsammans. Det är glädje, det är
gemenskap, det är svartkrut, det är
puts och studs, det är parad och det
är historieintresse. 

Det är, kort och gott, Svea
Livgardes Musketerarkår.               ■

TEXT: PETER LIND, 
MUSKETERARE NO 63

FOTO: ERIK NELSSON

PS. Låter det lockande? Kontakta då
Rekryteringsansvarig på 
rekrytering@musketerarkaren.se
omedelbart! DS.

Svea Livgardes Musketerarkår

Tattoo i Eksjö.
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KURSPROGRAM
SLAGFJÄDERN

Vårens 
kursutbud 
är stort

Reservation för inställda kurser
Kurserna kan komma att ställas in på grund av för få deltagare eller omständigheter utanför Förbundets kontroll.  

Aktuell kursinformation finns på Förbundets hemsida  www.forsvarsutbildarna.se/stockholm

För mer information om de olika kurserna se hemsidan •  www.forsvarsutbildarna.se/stockholm
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VÅREN 2010 FRIVILLIG FÖRSVARS- OCH BEREDSKAPSUTBILDNING

Planerade kurser hösten 2010
Datum Kurs

18 sept Utbildning Ak4/Ak5

2 oktober Pistolutbildning

9 oktober Prisskjutning/Riksskytte

2-3 november Minspan/röj

13-14 november MOUT (Strid i bebyggelse)

Utbildningskontroll (Soldatprov)

Sjukvård

Ledarskap

Vårens kurser
Datum Kurs Plats Sid

21 jan Hjärtlungräddning Kavallerikasernen 8
Stockholm

30 jan Mörkerfältskjutning Livgardets skjutfält 8
Kungsängen

27 mars Utbildning Ak4 Livgardets skjutfält 8
eller Ak5 Kungsängen

10 april Vårfältskjutning Livgardets skjutfält 9
Kungsängen

Veckan Utbildnings- Kavallerikasernen 8
12-18 april säkerhetsanalys Stockholm

24 april Prisskjutning Stålboda B 9
Livgardet, Kungsängen

Maj-juni Kurs för spelledare Kavallerikasernen 9
Stockholm

24 april Utbildningskontroll Stockholm 10
(Soldatprov)

14-16 maj MOUT (SIB) Livgardet 10
Strid i bebyggelse Kungsängen

Maj Stabstjänst Väddö 10
Hv Bataljonsstab

Utbudet i vår kurskatalog på följande sidor är redan
stort. Dessutom har våra föreningar lämnat ett
antal förslag till kurser under år 2010, varav några

skulle kunna hållas redan under våren. Förbundet har frå-
gat föreningarna vilka kurser de själva vill och kan arrange-
ra, själva eller i samarbete med Förbundet. Kurser ordnade
av Förbundet eller tillsammans med en enskild förening är
öppna för alla medlemmar. Tillgängliga platser eller krav på
förkunskaper och militär uppgift kan dock begränsa möjlig-
heten för en medlem att få delta. Glöm inte heller de centra-
la och regionala kurserna (se www.forsvarsutbildarna.se),
som också är öppna för våra medlemmar.

Under år 2009 har förbundet prövat att ta ut en anmäl-
ningsavgift från dem som anmäler sig till en kurs. Avgiften
betalas sedan tillbaka till deltagaren under kursen. Detta
har fungerat bra och utan protester från deltagarna.
Anledningen till att anmälningsavgiften infördes var att
många kurser får en fast kostnad, som bestäms av antalet
anmälda – och som sedan inte minskar om en anmäld del-
tagare uteblir. Det har varit alltför vanligt att avanmälan har
kommit sent, ibland samma dag som kursen börjar, och
ibland inte kommit alls. Då betalas anmälningsavgiften
naturligtvis inte tillbaka, utan används för att täcka kostna-
der som redan uppstått. 

Förbundet har utsett en ny Ungdomsledare som rappor-
terar till Förbundsstyrelsen, nämligen Kjell Karlström.
Göran Andersson kvarstår som ungdomsledare för
Ingenjörsbefälsföreningen och Svante Karlsson som ung-
domsledare för Hemvärnsföreningen. Därmed har För -
bundets och föreningarnas resurser för ledning och samord-
ning av ungdomsverksamheten förbättrats. Vid den senaste
Ordförandekonferensen ställdes frågan om fler föreningar
är intresserade av att bilda ungdomsavdelningar. Vi vet
redan att några föreningar är intresserade, medan andra inte
anser att ungdomsverksamhet passar in hos dem.

Förbundets traditionella skjutningar, mörkerfältskjut-
ningen Vintergatan och Vårfältskjutningen, hålls 30 janua-
ri respektive 10 april. Till Vintergatan hoppas vi få ett bra
antal deltagare från den inneliggande årsklassen på
Livgardet.                                                                          ■

HANS OVERÖDDER

FÖRBUNDETS UTBILDNINGSLEDARE
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Hjärtlungräddning 0411

Mörkerfältskjutning Vintergatan 0111

Utbildning Ak4 eller Ak5 0235

Utbildningssäkerhetsanalys 0615

Tävlingen, som är den femtioåttonde i sitt
slag,  genomförs i Förbundets regi med
hjälp av Hemvärns före ningen och Skytte -
 föreningen.

Datum och tid: Lördagen den 30 januari
2010. Anmälan kl 16.00-20.00 vid Kasern -
vakten, Livgardet för vidare transport.

Plats: Livgardets skjutfält.

Kursinnehåll: Två klasser: Ak4 och Ak5
med standardsikte, Ak4 och Ak5 med övriga
riktmedel.

Deltagare: Tävlingen är öppen för alla med-
lemmar i frivillig försvarsorganisation. Med -
lem skap i Försvars utbildarna Stockholm kan
lösas på plats. 

För att få deltaga i tävlingen krävs vana att
hantera sitt vapen. Kontroll sker på plats.

Utrustning: Fältuniform eller oöm klädsel.
Förstärkningsplagg, termos. Egna vapen
får användas. Vapen som får användas:
Ak4, Ak5 samt dessa vapen med optiska
riktmedel.

Arrangör: Förbundet tillsa m mans med
Skyttef öre ningen.

Kurschef: Bo Thorsell

Funktionärer: Ur Livgardet och
Skytteföreningen.

Övrigt: För lånevapen krävs giltig legiti-
mation! Enkare förtäring tillhandahålles
efter målgång.

Frågor: Kontakta kansliet, tel 08-644 72 00. 

Anmälan: På plats enligt ovan
kl 16.00-20.00.

Kursen vänder sig till dem som kä n ner sig
osäkra eller vill förbättra sina kunskaper.

Datum: Lördagen den 27 mars 2010

Plats: Livgardet, Sofiero skjutbana

Mål: Att ge deltagarna grundläg gande
vapenkunskaper och säkerhetskunskaper.

Kursinnehåll: Genomgång av vapnen i teori
och praktik, säkerhetsbestämmelser samt
inskjutning.

Utrustning: Uniform m/90 (ej hjälm eller
stridsutrustning) eller oöm civil klädsel.
Egna vapen vår användas. Vid lån av
vapen krävs fotolegitimation.

Arrangör: Förbundet och Skytte -
föreningen

Kurschef: Hans Overödder,
overo@telia.com, tel 070-779 74 51

Kursadjutant: Frida Holmqvist,
Skytteföreningen

Instruktörer: Håkan Johansson, Johan
Löfgren

Frågor: Kontakta kansliet 
tel 08-664 72 00 

Anmälan: Senast söndag 21 mars till
Förbundets kansli på an mäl  nings blankett
på sid 11 eller via e-post:

stockholm@forsvarsutbildarna.se

Anmälningsvagift: 300 kronor som återbe-
talas under kursen.

Datum: Torsdag 21 januari 2010 
kl 18.00.

Plats: Kavallerikasernen, Stockholm.

Deltagare: I första hand skjutledare och
instruktörer, övriga i mån av plats.

Utrustning: Civil klädsel, antecknings -
materiel.

Arrangör: Pansarbefälsföreningen

Kurschef: Per Andersson, 
tel 070-591 06 99

Lärare: Ur Livgardet.

Frågor: Kurschefen, se ovan, 
eller kansliet, tel 08-664 72 00. 

Anmälan: Senast söndag 17 januari till
Förbundets kansli på an mäl  nings blankett
på sid 11 eller via e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se

Datum: En kväll under veckan 12-18 april 

Plats: Kavallerikasernen, Stockholm

Utrustning: Civil klädsel, antecknings -
materiel.

Arrangör: Pansarbefälsföreningen

Kurschef: Per Andersson, 
tel 070-591 06 99

Lärare: Ur Livgardet

Frågor: Kurschefen, se ovan, eller kansliet,
tel 08-664 72 00 

Anmälan: Senast söndag en vecka före 
kursens början till Förbundets kansli på 
an mäl  nings blankett på sid 11 eller via 
e-post: stockholm@forsvarsutbildarna.se
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Allt högre krav ställs på hemvärnsbataljoner-
nas och hemvärnskompaniernas förmåga i
lednings- och stabsarbete, särskilt under
KFÖ. För genomförande av realistiska
övningar måste chef och stab spela mot
kvalificerade spelgrupper med personal som
har erfarenhet av ledning och stabsarbete,
och som har tillgång till metodik för spel-
grupper.

Datum: Lördag – söndag under maj till juni
2010.

Plats: Kavallerikasernen, Stockholm.

Mål: Att ge deltagarna kunskaper och 
förmåga att ingå i spelgrupp för övning 
av hemvärnsbataljons och hemvärnskom-
panis ledning och stabsarbete.

Kursinnehåll: Val av medlemmar i spel-
grupp, organisation av spelgrupp, arbets-
former i spelgrupp, tillämpade övningar.

Deltagare/Bakgrund: Kompani- eller 
bataljonschefsbefattning eller ställföreträ-
dare, stabsmedlemmar i kompani- eller
bataljonsstab.

Antal deltagare: 10-20

Arrangör: Försvarsutbildarna i Stockholms
län.

Kurschef: Thomas Eckered,
thomas.eckered@forsvarsutbildarna.se, 
tel 070-588 41 06.

Klädsel: Civil

Frågor: Kurschefen, se ovan, eller
kansliet, tel 08-664 72 00. 

Anmälan: Senast söndag en vecka före 
kursens början till Förbundets kansli på 
an mäl  nings blankett på sid 11 eller via 
e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se

Anmälningsavgift: 300 kronor som 
återbetalas under kursen.
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Prisskjutning/Riksskytte0221

Kurs för spelledare0315

Förbundets andra traditionella skjutning
under året.

Datum: Lördagen den 10 april 2010, 
från kl 09.00.

Plats: Livgardets skjutfält, Sundby

Syfte och innehåll: Att förbättra
skjutfärdigheten.

Vem kan deltaga: Alla medlemmar som har
vapenvana.

Utrustning: Uniform m/90 eller oöm civil
klädsel.

Arrangör: Försvarsutbildarna i
Stockholms län

Kurschef: Hans Overödder,
overo@telia.com, tel 070-779 74 51

Skjutledare: Ur Försvarsutbildarna
Stockholm

Frågor: Kurschefen, se ovan, eller
kansliet, tel 08-664 72 00 

Anmälan: På plats lördagen den 
10 april 2010.

Datum: Lördagen den 24 april 2010. 

Plats: Stålboda C, Livgardet, Kungsängen.

Mål: Att förbättra skjutfärdigheten.

Kursinnehåll: Skjutning med Ak4/Ak5 på
200 meter mot 10-ringad tavla och mot 
tredjedelsfigur.

Utrustning: Uniform m/90 (ej hjälm och
stridsutrustning) eller oöm civil klädsel.

Deltagare: Alla medlemmar som har
vapenvana.

Arrangör: Försvarsutbildarna i
Stockholms län.

Kurschef: Hans Overödder,
overo@telia.com, tel 070-779 74 51

Kursadjutant: Frida Holmqvist,
Skytteföreningen

Skjutledare: Håkan Johansson och Johan
Löfgren ur Skytteföreningen

Frågor: Kurschefen, se ovan, eller kansliet, 
tel 08-664 72 00 

Anmälan: Tävlingsdagen i Värme stugan
Stålboda B, kl 09.00-11.30

Vårfältskjutning0115
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Utbildningskontroll (soldatprov) 0231

MOUT (SIB) Strid i bebyggelse - grunder 0565
Regional övning för hela Region Mitt.

Datum: Fredagen den 14 maj, kl 18.00 –
söndagen den 16 maj 2010 kl 17.00.

Plats: Livgardet, Kungsängen.

Mål: Efter genomförd kurs med god-
känt resultat ska chefen ha en så god
grund att stå på att denne kan agera
inom grupps- och plutons ram vid
SIB, främst vad avser snabba bedöm-
ningar samt enkla och tydliga order.

Deltagare: Kursen riktar sig till grupp-
chef och plutonchef i hem värnspluton,
till värnpliktiga befäl som förberedelse
inför utlandstjänstgöring samt till övriga
i mån av plats.

Antal deltagare: Högst 30 deltagare
(minst 15).

Arrangör: Tunga Infanteri före ningen på
uppdrag av Försvars ut bildarna Stockholm
och i samverkan med Livgardesgruppen,

Kurschef: Per Nordlund, 
Tunga Infanteriföreningen

Kursadjutant: Lars Berg,
Tunga Infanteriföreningen.

Instruktörer/Lärare: Kjell Karlström, Björn
Bexander

Klädsel: Fältuniform med stridsutrustning
(ej vapen).

Frågor: Kurschefen, se ovan, eller kansliet,
tel 08-664 72 00. 

Anmälan: Senast söndag den 9 maj till
Förbundets kansli på an mäl  nings  blankett på
sid 11 eller via e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se

Anmälningsavgift: 300 kronor som återbe-
talas under kursen.

Stabstjänst Hv Bataljonsstab 0365
Kursen riktar sig till den som har eller skall
tjänstgöra i hemvärnsbataljons stab (alla
befattningar). Kursen kom mer att genom-
föras med formell och tillämpad utbildning
i stabens olika befattningar och anpassas
till Hv undkompaniet som kan kopplas till
staben.

Datum: Maj 2009

Plats: Väddö

Mål: Att öka kunskaper och förståelse för
stabsarbete med särskild inriktning mot
underrättelser. Kursen genomföres i en hel-
het under för staben delvis fältmässiga for-
mer. Övernattning sker under fältmässiga
förhållanden under pågående stabsarbete.

Deltagare: Alla som tjänstgör i hemvärnsba-

taljonsstab eller skall tjänstgöra i hemvärns-
bataljonsstab och/eller Hv undkompstab.

Arrangör: Stockholms Hemvärns FBU-
förening tillsammans med Förbundet.

Kurschef: Per I. Johansson, Hemvärns -
föreningen, perijohansson@telia.com
070-743 18 82.

Utrustning: Uniform m/90 eller motsva-
rande (personlig materiel för övernattning
under fältmässiga former, inomhus).

Frågor: Kurschefen, se ovan, eller kansliet,
tel 08-664 72 00.

Anmälan: Senast söndag en vecka före
kursens början till Förbundets kansli på an -
mäl  nings blankett på sid 11 eller via e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se

Anmälningsavgift: 300 kronor som återbe-
talas under kursen.

Datum: Lördagen den 24 april 2010.

Plats: Kommer att meddelas senare via
förbundets hemsida.

Deltagare: Alla som är medlem i frivillig -
organsation. Medlemskap i Försvarsutbil -
dar na Stockholm kan lösas på plats.
Förbundets ungdomar deltar i särskild
grupp tillsammans med ungdomsledare.

Utrustning: M/90 fältuniform, (civilt klädda
gångare kommer att gå i egen grupp).
Utrustning för fotvård, dryck, förtäring, totalt
12 kg last i ryggsäck. (Äldre deltagare må
ha lätt ryggsäck, 6 kg).

Arrangör: Försvarsutbildarna i
Stockholms län.

Kurschef: Robert von Knorring, 
tel 0708-188 199, 
stockholm@forsvarsutbildarna.se

Instruktörer: Ur Skytteföreningen.

Start och mål: Meddelas senare. 

Frågor: Kontakta kansliet, 
tel 08-664 72 00. 

Anmälan: Senast söndag en vecka före 
kursen till Förbundets kansli på an mäl -
 nings blankett på sid 11 eller via e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se
Ungdomar anmäler sig via respektive
avdelningschef som anmäler till kansliet
enligt ovan.
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✄

Efternamn                                                                                                Förnamn

Bostadsadress                                                                                           Postnummer                 Postadress

Personnummer                                                                                          Telefon bostad Telefon arbete

E-postadress                                                                                                                                                         Telefon mobil

Eget personkonto/bank/post          Clearingnr (4 siffror)      Kontonr             

Yoff            Resoff          Civil

Medlem i förening inom Försvarsutbildarna

Ej medlem i förening inom Försvarsutbildarna

Kursnummer                                                  Kursnamn

Sökandes underskrift

Kursanmälan
till frivillig utbildning för vuxna inom Försvarsutbildarna i Stockholms län

tillika medlemsansökan för nya medlemmar

Anställd personal Vpl personal Hv personal Avtalspersonal Övriga
Befäl           Menig Befäl         Menig Befäl       Menig

Tillhör ej
Ungdom         Försvarsmakten

Personal- och befälskatgori

*Obligatoriska uppgifter. 
Om inte dessa uppgifter är
ifyllda kan kursanmälan inte
behandlas.

*

*

*

*

*

*

* *

*

* *

*

Efternamn                                                                                                Förnamn

Bostadsadress                                                                                           Postnummer                 Postadress

Personnummer                                                                                          Telefon bostad Telefon arbete

E-postadress                                                                                                                                                         Telefon mobil

Eget personkonto/bank/post          Clearingnr (4 siffror)      Kontonr             

Yoff            Resoff          Civil

Medlem i förening inom Försvarsutbildarna

Ej medlem i förening inom Försvarsutbildarna

Kursnummer                                                  Kursnamn

Sökandes underskrift

Kursanmälan
till frivillig utbildning för vuxna inom Försvarsutbildarna i Stockholms län

tillika medlemsansökan för nya medlemmar

Anställd personal Vpl personal Hv personal Avtalspersonal Övriga
Befäl           Menig Befäl         Menig Befäl       Menig

Tillhör ej
Ungdom         Försvarsmakten

Personal- och befälskatgori

*Obligatoriska uppgifter. 
Om inte dessa uppgifter är
ifyllda kan kursanmälan inte
behandlas.

*

*

*

*

*

*

* *

*

* *

*

Jag godkänner att personuppgifterna registreras i enlighet med bestämmelserna i PUL.

Jag godkänner att personuppgifterna registreras i enlighet med bestämmelserna i PUL.



FÖRSVARSUTBILDARNA I
STOCKHOLMS LÄN

Svarspost
Kundnummer 110623500
110 27 STOCKHOLM

Frankeras ej.
Försvarsutbildarna

betalar
portot.

FÖRSVARSUTBILDARNA I
STOCKHOLMS LÄN

Svarspost
Kundnummer 110623500
110 27 STOCKHOLM

Frankeras ej.
Försvarsutbildarna

betalar
portot.
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Framtida utbildnings- och ungdomsfrågor
på höstkonferensen
Försvarsutbildarnas årliga höstkonferens genomfördes i
år i Göteborg den 30 oktober -1 november. Framtida
utbildnings- och ungdomsfrågor stod överst på pro-
grammet. Från Försvarsutbildarna i Stockholms län 
deltog förbundskassören Bertil Åkerlind och 
ungdomsledaren Kjell Karlström
TEXT: PER KLINGVALL • FOTO: THOMAS ECKERED

Höstkonferensen samlade to -
talt cirka 80 deltagare och
syftar till att informera och

diskutera med våra förbund i vikti-
ga frågor som i första hand berör
utbildningsverksamhet.

Konferensen inleddes med att
Försvarsutbildarnas generalsekrete-
rare, Leif Tyrén, redogjorde för arbe-
tet med en ny framtida frivillig för-
svarsorganisation. Fem organisatio-
ner arbetar gemensamt med att
diskutera möjligheterna till att sam-
ordna den militära frivilligheten på
ett tydligare sätt än tidigare. I ett av
förslagen skapas en helt ny frivi l lig
försvarsorganisation som syftar till
att samordna både organisation och
verksamhet så att den kan innehålla
mindre administrativa kostnader
och erbjuda medlemmarna ett större
kursutbud.

– Det borde finnas utrymme för
Försvarsutbildarna att utveckla sin
verksamhet nu när Försvarsmakten
grundar sin utbildning på frivillig-
het men ni måste var aktiva och ta
fram bra verksamhet, menade Riks -
hemvärnschefen, Roland Ekenberg,
när han beskrev Försvarsmaktens
nya personalförsörjningssystem. Det
nya systemet skall frivilligt grundut-
bilda cirka 4 000 personer/år. Efter
genomförd godkänd grundutbild-
ning anställs soldaterna och genom-
går ytterligare utbildning. En del
anställs också för att kunna bli offi-
cerare eller specialistofficerare. Det
finns även möjlighet till placering i
Hemvärnet efter utbildning.
Systemet införs efterhand från den
1 juli 2010.

Förutom personalförsörjningen
talade Roland om Hem vär nets/De
nationella skyddsstyrkornas utveck-
ling framöver. Det är en utveckling
där antalet bataljoner kommer att
minska till 40 men insatsdelarna blir
betydligt fler.

Rikshemvärnschefen är mycket tyd-
lig på att han inte ser detta som en
uppdelning i A- och B-lag. I korthet
kan skillnaden mellan insats -
kompanier och hemvärnskompanier
beskrivas som att hemvärnskompa-
nierna har en uppgift och det är att
bevaka ett viktigt skyddsobjekt. Det
är en uppgift som kräver kortare
utbildning än insatskompanierna
som skall kunna genomföra betyd-
ligt fler olika uppgifter.

Lördagens program handlade
om att arbeta med framtidsfrågor för
både vuxen- och ungdomsverksam-
het. I samband med detta genomför-
des ett antal grupparbeten och
många idéer lämnades över till
kansliet.

Ungdomsfrågorna är särskilt
viktiga eftersom det kommer att
vara en inkörsport till den framtida
frivilliga grundutbildningen. Det
finns behov av att se ungdomsverk-
samheten i ett nytt perspektiv. Vi är
idag inriktade på att ge ungdomarna
kunskap i militära områden genom
våra fyra steg. I framtiden kommer
det vara viktigare att skapa relatio-
ner och vidmakthålla ett intresse hos
ungdomarna än att se till att de har
med sig militär kunskap inför even-
tuell mönstring. Det finns dessutom
all anledning att fundera på hur vi
skall skapa relationer till de som är
yngre än 15 år. Det innebär inte auto-
matiskt att vi skall utvidga ung-
domsutbildningen till de under 15
år. Vi måste skilja på att skapa rela-
tioner och ha ungdomsverksamhet
med att ge ren utbildning.

Vuxenverksamheten har också
behov av förnyelse framöver. I en

situation där vi har ett försvar där
huvuddelen av armén kommer att
vara kontraktsanställd kommer det
att finnas möjligheter till att bibe-
hålla kompetens. De kontraktsan-
ställda är i första hand till för att
svara för rotationsförbanden i inter-
nationell tjänst. Det är de förband
som svarar för att lösa uppgifter när
en insats pågår över en längre tid.
Efter genomförd utbildning skrivs
ett kontrakt med individen. Under
en fyraårscykel är tanken att indivi-
den skall in och träna under 38
dagar. Det liknar i mångt och myc -
ket det gamla KFÖ-systemet. För vår
del kan det finnas utrymme för att
föreslå utbildningar som kan
genomföras utöver dessa 38 dagar.

För att klara detta ställs det höga
krav på instruktörer och vi har ett
krav på oss från Försvarsmakten att
bidra med 80 % egna instruktörer i
framtiden. Det krävs att vi i högre
grad kan utbilda, certifiera och
varmhålla dessa. Instruktörerna
skall vi hitta bland sådana som
redan har en grundkompetens.
Certifiering skall Försvarsmakten i
första hand stå för.

Sista dagen diskuterades beho-
vet av beredskap för att kunna möta
oväntade och framförallt försäm-
rade ekonomiska möjligheter med
anledning av förändringarna i orga-
nisationsstödet. Alla förbund upp-
manas att planera för att det blir för-
sämringar i ekonomin 2010. Får vi
ett minskat organisationsstöd finns
inte heller möjlighet att fördela lika
mycket som tidigare på förbunds -
nivån.                                              ■

Den lyssnande Rikshemvärnschefen Roland Ekenberg



SLAGFJÄDERN 4-2009

14 FRIVILLIG FÖRSVARS- OCH BEREDSKAPSUTBILDNING

VOLUNTARY DEFENCE AND CONTINGENCY TRAINING

Slagfjädern presenterar

Militärpolisföreningen
Förbundets föreningar syns ofta på Slagfjäderns sidor. De annonserar ut en
kurs eller en resa, de rapporterar om genomförda aktiviteter. Information
om före ningarna finns också att läsa på deras egna hemsidor, som nås via
Förbundets, www.forsvarsutbildarna.se/stockholm. 

Slagfjädern vill nu ge aktuell, kortfattad information om före ningarna
och börjar med Militär polisföreningen.

Militärpolisföreningen (MPo) är
rikstäckande även om den organisa-
toriskt ligger under Försvars -
utbildarna Stockholm. Föreningen
grundades 1954 och har idag cirka
335 medlemmar. Som föreningsmed-
lemmar finns förutom militärpoliser
även föregångarna ”fältpoliser”
samt poliser och beredskapspoliser. 

MPo är en opolitisk intresseförening
som med sin verksamhet ska främja
totalförsvaret i allmänhet och mili-
tärpolisverksamheten i synnerhet.
Militärpolisföreningens vapen sköld
är den gemensamma symbolen för
samtliga militärpoliser i Sverige,
oavsett värnpliktiga, yrkesmilitärer
eller involverade i internationella
insatser, samt medlemmar av
Särskilda Beredskapspolisen.

Björn Bexander
Ordförande i Militärpolisföreningen

Under år 2009 har föreningen ge -
nom fört bland annat följande akti-
viteter:

Februari – mars: MP-övning 1, 2, 3
Februari: Föredrag Snigeldesign
April: Safe4u, föredrag skyddspro-
dukter 
Maj: Träningsgruppen (vid två till-
fällen), MP Slutövning, Före läsning
Bomber och Spräng ämnen, Uthållig -
hetsövning, Amf1 
Juni: Nationaldagen, Kungl. Slottet 
Augusti: Stockholm Horse Game, 
Commando Raid, Norge 

TEXT: BJÖRN BEXANDER

FOTO: MILITÄRPOLISFÖRENINGEN
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Luftvärnsförbundet
– en del av Försvarsutbildarna

Lv-förbundet inbjuder till en försvarsupplysningskväll på temat

Erfarenheter från insatsen i Afghanistan 
samt information om Försvarsutbildarnas framtida utbildning

på K1 i Stockholm Tisdagen den 9 februari kl 18-21

Föreläsare är Försvarsutbildarnas nye utbildnings-
chef, övlt Anders Gustafsson, som har stor erfaren-
het från insatsen i Afghanistan – där han bland
annat har verkat som rådgivare till brigadchefer i
den Afghanska armén.

Samling kl 1800 i "Lützensalen" på det södra stallets
ovanvåning vid K 1 i Stockholm, där Lv-förbundet
även bjuder sina medlemmar på en större smörgås
med dryck samt kaffe/te med tilltugg. För övriga
deltagare är självkostnadspriset för maten 80 kr.
Medlemskap i Lv-förbundet kostar 40 kr/år och kan
lösas på platsen. Aktiviteten slutar senast kl 21.00.

Inpassering via valvet på Lidingövägen 28. Cirka
700 m från tunnelbanestation "Stadion", uppgång
"Musikhögskolan". Tillstånd för kostnadsfri parke-
ring utanför kan fås i vakten. Medför legitimation
och anmäl i kasernvakten att du skall delta i Lv-för-
bundets försvarsinformation.

Skriftlig anmälan senast fredag 5 februari, gärna
med e-post till lv@forsvarsutbildarna.se med namn,
personnummer och organisationstillhörighet samt
om du önskar förplägnad eller inte. Antalet platser
är begränsat.

Välkommen!

I en artikel i den tyska tidskriften "Loyal"
uppmärksammades den svenska delegationen från
Försvarsutbildarna och Livgardesgruppen vid
svarsbesöket i Hessen i september 2009.
Tidskriften som ges ut i 130 000 exemplar är i
fyrfärg om 52 sidor och utkommer 11 gånger om
året. Målgruppen är politiska beslutsfattare,
aktiva soldater såväl som reservister allt från
meniga till reservofficerare. 36 % av läsarna är
under 40 år.
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Informationskväll den 13 januari 2010 kl 19.00

Chefen för Livgardesgruppen

Överstelöjtnant Jan Forsberg
berättar om stridsfordonsanskaffningen från f d Östtyskland

Plats: ROSIS mäss Sandelsgatan 14 nb (mellan HKV och Erik Dahlbergsgatan)
Från kl 18.00 förtäring till självkostnadspris.

Anmälan till Nisse Bovin, tel 08-658 37 59 eller nisse.bovin@telia.com

FO
TO

: 
SE

RG
 J

O
H

A
N

 L
U

N
D

A
H

L/
C

O
M

BA
T 

C
A

M
ER

A
 -

FÖ
RS

V
A

RE
TS

 B
IL

D
BY

RÅInformationskväll den 17 februari 2010 kl 19.00

Chefen för NBG
Brigadgeneral Stefan Andersson

berättar om NBG (Nordic Battle Group)
Plats: ROSIS mäss Sandelsgatan 14 nb (mellan HKV och Erik Dahlbergsgatan)

Från kl 18.00 förtäring till självkostnadspris.

Anmälan till Nisse Bovin, tel 08-658 37 59 eller nisse.bovin@telia.com
Ev kan datum ändras. Du får besked när du anmäler dig.

Trängbefälsföreningen inbjuder till

Studieresa till Ardennerna

Överstelöjtnant Nils Bovin, Ordfö rande
i Stockholms Trängbefälsförening
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Stockholms Trängbefälsförening ge -
nomför sedan ett antal år en årlig
utlandsresa. Ni kanske har läst om
dessa i vår tidning Trängbulletinen?
Om inte så återfinns de på vår hem-
sida. Det primära syftet har varit och
är alltjämt att få inblick i de olika

ländernas militära historia men även
insikt i ländernas geografi, politik,
kultur, ekonomi, gastronomi med
mera.

Genomförande av de resor vi gör
kräver omfattande förberedelser och
kon takter vilket kan  ske inte alla före -

ningar mäktar med.
Vissa kostnader är rör-
liga, till exempel flyg-
biljetter medan vissa
är fasta,  såsom buss
med förare. Vi strävar
därför att mer eller
mindre fylla en buss
för att reducera den
enskildes kostnad.

2010 genomförs
vår utlandsresa till
Ardennerna med an -
gränsande områden.
Resrutten är ännu inte
fastställd men vi räk -
nar med att bland
annat Arnhem, Bryssel
och Bastogne kommer

att ingå. Preliminär tid och reslängd
är fem dagar i början av september.

Eftersom stor del av resan går
genom Belgien kommer vi givetvis
att prova några av de 500 ölsorter
som bryggs där.

Information kommer fortlö-
pande i Trängbulletinen och på vår
hemsida. Övriga föreningar erbjuds
preliminärt två platser. 

Ej bindande intresseanmälan
insänds till:

nisse.bovin@telia.com
NILS BOVIN

Amerikanare anfaller under Ardenneroffensiven.
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Förbundsstämman 2010
genomförs den 16 mars

Överste 1 Kim Åkerman
Ordförande i Sveagardesföreningen
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En gång Sveagardist 
– Alltid Sveagardist!
Livgardet må förändras, och inte bara genom ständiga namnbyten, 
men Sveagardesföreningen finns där för att bevara traditioner och
cementera kamratskap. De allra flesta, ja förmodligen alla, medlemmar 
i Försvarsutbildarna i Stockholms län har en relation till Livgardet.
Många av Förbundets medlemmar är redan medlemmar i Sveagardes -
föreningen. Fler borde utnyttja möjligheten.

Vårt regemente, som idag benämns
Livgardet, hämtar sitt ursprung från
de ”smocke unge män” som dalkar-
larna avdelade som livvakter till
Gustav Eriksson, sedermera Gustav
Vasa. Under årens lopp har rege-
mentet förändrats och utvecklats i
många skepnader och idag bärs
både Svea livgardes och Livgardets
Dragoners arv och traditioner. 

Sveagardesföreningen är en för-
ening för dem som har ett stort
intresse och känsla för främst den
infanteristiska delen av vårt rege-
mente, dess historia, nuvarande
verksamhet och dess framtid. Här
finns länken mellan dem som arbe-
tat på regementet, oavsett om vi
varit officerare, reservofficerare,

värnpliktiga, frivilliga eller civilan-
ställda. Här finns också möjlighet för
våra anhöriga att delta i denna
gemenskap, liksom för alla andra
som känner för vårt regemente och
dess verksamhet.

Här finns alltid plats för flera
medlemmar. Mer information om
oss och vår verksamhet finns på
hemsidan www.sveagardesfore-
ningen.se. Om detta inte räcker så
tveka inte att kontakta någon av oss
i styrelsen för mer information. Om
ni känner att detta kan vara något
för er så vill jag bara säga –

Välkommen!

KIM ÅKERMAN

ORDFÖRNADE I SVEAGARDESFÖRENINGEN

Utbildningschefen Cai Gavestam
pensionerades från sin befattning i
början av hösten 2009. Stockholms -
förbundets avskedsgåva var förbun-
dets hedersmedalj i guld, till vänster
på Cajs bringa. 

Caj Gavestams efterträdare som
utbildningschef vid centralförbun-
det är Anders Gustafsson.
Slagfjädern återkommer med en
intervju med Anders Gustafsson i
kommande nummer. Cai Gavestam
är nu utbidningsansvarig i Försvars -
utbil darna Uppland.                          ■

Centralförbundet
byter utbildningschef

Förbundets äldsta 
förening tar nya tag

Förbundets äldsta förening är
Norrtälje FBU-förening, som höll sin
första Landstormskurs i Norrtälje år
1907. Norrtälje Landstormsförening
bildades sedan den 14 januari 1911.

Föreningen har haft liten verk-
samhet de senaste åren, men det
ändrar man nu på. En ny interimssty-
relse tillsattes den 23 november,
stämman i februari 2010 förbereds och
verksamheter för 2010 planeras.       ■

FOTO: MONA ECKERED
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EFTERLYSNINGEN I
FÖREGÅENDE NUMMER!

Kansliet har nu fått svar från Jan
Ekberg, Trängbefälsföreningen och
Roland Wahlström, Pansarbefäls -
föreningen, om medaljen, som vi
efterlyste i före gående nummer. Jan,
som själv har en, meddelar att
medaljen är en förtjänstmedalj från
Ungdoms Kom paniet eller Unga
Klara, Centrala Kretsen Stockholms
Hemvärn. I Adolf Fredrik-Klara, var
Lennart Törnblom instruktör under
många år. Därav att det står UK eller
KU på medaljen som således inte är
en medalj från någon av förbundets
föreningar. Kansliet tackar för hjäl-
pen med att få klarhet i medaljens
ursprung och kommer att meddela
Lennart Törnbloms son detta.        ■

ROBERT VON KNORRING

Det är med sorg vi meddelar att
vår hedersmedlem Carl-Gustav
von Walden har avlidit den
3 november 2009 i en ålder av 88
år. Han efterlämnar sin bror Olof
med hustru.

Carl-Gustaf har tillhört Militär -
polisföreningen sedan dess bil-
dande 1954 och han månade in i
det sista om föreningens bästa,
både som dess revisor och som
aktiv medlem.

Han började sin militärpolisiä-
ra bana som Röda Korsfrivillig på
FN-uppdrag i Koreakriget under
1950-talets början. Dessa frivilliga
hamnade under amerikanskt befäl
i 8:e armékåren. Detta var en stor
händelse i Carl-Gustafs då 30-
åriga liv. När han anlänt till Korea
frågade befälet efter fem frivilliga.
Eftersom Carl-Gustaf anmälde sig
först av alla fick han tjänsten som
gruppchef för militärpolisen, där
en av uppgifterna var att skydda
Röda Korspersonalen. Han utför-
de sitt uppdrag så väl, att han efter
avslutad FN-tjänst blev ombedd

Carl-Gustav von Walden
att återvända till Korea av de ame-
rikanska myndigheterna, vilket
han också gjorde. För sina gär-
ningar förärades han bland annat
den Sydkoreanska presidentme-
daljen. Under 1960- och 70-talet
patrullerade han centrala Stock -
holm som frivillig militärpolis.

För utomstående var han känd
som Calle i backen under de årliga
Lidingöloppsdagarna, där han
med bravur medverkade som tra-
fikpost, så även i år. I det civila var
han i många år anställd av
Nordiska Kompaniet i Stockholm
som chaufför åt företagsledning-
en, där han även träffade sin bli-
vande och nu avlidna hustru.
Carl-Gustaf bodde på Lidingö
fram till sin bortgång.

Carl-Gustaf var en mycket
varm person och minnet av
honom som vän kommer att leva
länge i Militärpolisföreningen,
som med Carl-Gustavs bortgång
förlorat en verklig nestor och en
god kamrat.

MARTIN FRIMANSON

VICE ORDFÖRANDE MILITÄRPOLISFÖRENINGEN

Förbundet köper till-
baka miniatyrmedaljer

Förbundets förtjänstmedaljer i silver
och guld delas ut till förtjänta med-
lemmar inom förbundets föreningar.
Medaljerna delas ut i full storlek. Vi
har tidigare haft miniatyrer att sälja,
men dessa har tagit slut. Sporrongs,
som tidigare präglade dessa minia-
tyrer, har i samband med en pro-
duktionsflyttning förlorat den ma -
tris som använts. Det går att tillver-
ka en ny matris, men det är dyrt. Vi
vill därför fråga, om det bland er
finns någon som har en av förbun-
dets miniatyrmedaljer som inte
används. Vi är mycket intresserade
av att köpa tillbaka den. Anmäl
intresse till förbundskansliet.

Inbjuder till
47:e Engelbrektsträffen

Försvarsutbildarna Västmanland och Uppland/Västmanlandsgruppen
inbjuder till

Mörkerfältskjutning
med Kpist eller Ak4B

Lördagen den 23 januari 2010
Samlingsplats: Björkås Företagspark i östra delen av Norberg
Anmälan: Mellan kl 16.00 och 18.00
Avgifter: Individuellt: Upplands- och Västmanlandsgruppen 

bjuder på denna.Lag 60 kronor
Vapen: Kpist m/45 eller Ak4B med hylsfångare.

Ammunition (c:a 60 patroner) erhålls vid anmälan
Omfattning: Individuell och lagtävling. Lagtävling för tremanna

föreningslag (Ej mix Kpist/Ak4B). 
Obegränsat antal lag får anmälas.

Priser: Vandringspris för lag. Lagpris: Individuellt
Servering: Upplands- och Västmanlandsgruppen bjuder på förtäring.
Information: Kontakta Karl-Gunnar Astlid, 0589/61 18 47 eller

karl-gunnar.astlid@forsvarsutbildarna.se
Senast 2010-01-15
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Januari
02 Svensson Bror-Gunnar AGb 90

05 Törnblom Anita Mus 70

06 Ericsson Uno Pansar 85

07 Sveningsson Kjell HBR 60

10 Naess Leif Träng 90

14 Sundquist Jan St Erik 50

15 Grimberg Bertil Träng 70

16 Adelskogh Ulf Pansar 75

18 Keiller Lennart St Erik 90

18 Helgesson Carl-Olov AGb 80

19 Magnergård Omar Träng 75

25 Nilsson Ivar St Erik 85

25 Edblad Georg St Erik 80

29 Hedblad Kjell AGb 60

30 Sandström Sigurd Träng 85

Februari
01 Schylander Olle Träng 60

04 Bendtsson Lennart MP 70

09 Ekstrand Bo Pansar 50

10 Algotson Thore M-S 80

11 Marmlind Reine Sk 60

21 Holmqvist Bert AGb 70

22 Nilsson Bengt Träng 80

Mars
02 Sederlin Lars-Gunnar SHv, 

HBR 70

04 Lundqvist Gunnar SHv 75

10 Garpland Bertil KavJ 60

11 Persson Bengt AGb 75

14 Westén Rune AGb 75

19 Pousard Rolf Träng 70

20 Cedervall Stig Träng 70

20 Mészáros Attila St Erik 70

25 Höijer Björn KavJ 75

25 Sundell Per Träng 50

26 Karén Svante Träng 70

28 Hallingström Sune Pansar, Sk75

29 Davidsson Stig HBR 70

April
01 Lundberg Arne Träng 75

SLAGFJÄDERN SALUTERAR
02 Bennertun Ulf St Erik 60

03 Asplund Frank Träng 75

08 Bohman Lars-Eric Träng, Mus 90

09 Larsson Stig Signal 60

14 Eriksson Leif HBR 70

17 Nydahl Robert Träng 90

17 Bengtsson Eva Träng 75

17 Lönngren Rolf Ing 70

19 Isaksson Ulf M-S 70

21 Sandquist Conny St Erik 75

22 Svensson Sven-Ingvar St Erik 75

24 Günther Britt Träng 85

24 Hult Ingvar AGb 80

27 Hoback Kenth SHv 60

27 Lindblad Per Träng 50

29 Gereben Peter KavJ 50

30 Landqvist Kaj Mus 75

Maj
03 Sköld Lars Förb, If 85

04 Johansson Ulf-Allan SHv 70

04 Jacobsson Pierre SHv 50

05 Ricknell Hans Gösta Ing 70

11 Dorsh Christer Signal 60

14 Axelsson Folke M-S 80

16 Svensson Göran Mus 50

18 Ek Åke J KavJ 85

18 Back Lennart Signal 50

20 Julin Sten-Axel AGb 70

22 Alling Anne-Charlotte Träng 50

23 Björkquist Bertil KavJ 85

28 Andersen Fjeldgård  

Jörgen Mus 75

30 Franke Traude Träng 80

God Jul
&

Gott Nytt År

Kansliet jul- och nyårsstängt
Kansliets sista öppna dag före jul är fredagen den 18 december.

Det öppnar sedan på nytt den 11 januari 2010.
Information om hur förbundets funktionärer kan nås under helgen 

kommer att finnas på telefonsvararen (08-664 72 00)

E-post till
stockholm@forsvarsutbildarna.se

kommer att vidaresändas automatiskt.
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SLAGFJÄDERN
Försvarsutbildarna 
i Stockholms län
Box 27803
115 93 STOCKHOLM

Posttidning

Två hemvärnsbataljoner genomförde framgångsrika KFÖ-er under år 2009,
Hemvärnsbataljon Attundaland ovan och Södertörns bataljon nedan.




